[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2023 года                                      № 146-п1

рп. Усвяты
О внесении изменений в Постановление Администрации района от 20.09.2019 года № 206-п1 «Об  утверждении Переченя муниципального имущества муниципального образования «Усвятский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность».

             В соответствии с Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Усвятский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность, утвержденного Постановлением Администрации района от  12.08. 2016 г. № 40-п2, в целях оказания имущественной поддержки субъектов малого бизнеса и самозанятым гражданам:

          1.  Внести изменения в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Усвятский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность, дополнив Перечень строкой следующего содержания:
	5
	МО «Усвятский район»

(Казна района)
	Земельный участок
	Псковская область Усвятский район Усвятская волость, д. Северики, ул. Победы, д. 10
	892  кв.м.
	Нет

          2.      Опубликовать данное Постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и районной газете «Новая Жизнь».

          3.  Контроль за выполнением данного Постановления возложить на начальника управления по экономике и имущественным отношениям администрации района А. И. Шевкова.

               И.О.  Главы района                                                                                Р. В. Козлова
                                         Проект подготовил:

                                       Нач.управления ЭИО.:                                     А.И. Шевков

                                       Согласовано:

                                        Управ.делами:                                                 Н. Н. Ковганова

                                        Нач. Отдела права                                          И. В. Карпова

                                        Разослать: в Дело – 3, Шевкову - 2